RESULTADO FINAL DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DE INGRESSO –

SELEÇÃO 2023/2

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM FORMAÇÃO DOCENTE EM PRÁTICAS SOMÁTICAS E DANÇA.

A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL

DE BRASÍLIA (IFB), nomeada pela Portaria nº 339/2023-D.O.U, de 5 de maio de 2023, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada

em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve:

1. DA DIVULGAÇÃO

1.1 Divulgar, no ANEXO I, o Resultado final da documentação de habilitação para ingresso no

curso de Especialização em Formação Docente em Práticas Somáticas e Dança, conforme visto nos

itens 8.1 a 8.5 do EDITAL Nº 14/2023 DGBR/RIFB/IFBRASILIA, de 22 de maio de 2023.

2. DO RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO E PRÓXIMAS ETAPAS

2.1. O candidato habilitado que que teve o seu direito de concorrer a vaga de cota PPI comprovado

será convocado e deverá participar da verificação complementar da autodeclaração (banca de

hetoridentificação) prevista para ocorrer em 26/06/2023.

2.2. Os candidatos habilitados serão convocados para participar da entrevista, cuja convocação está

prevista para ocorrer em 04/07/2023.

2.3. O candidato que não entregou a documentação ou não conseguiu comprovar os pré-requisitos

de habilitação para ingresso no curso de Especialização em Formação Docente em Práticas

Somáticas e Dança está eliminado do processo seletivo.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o

endereço e contato do Campus Brasília é:

CAMPUS ENDEREÇO Email

Brasília

SGAN 610, Módulo D, E, F e G –

Asa Norte – Brasília/DF - CEP

70860-100

E-mail: registroacademicobrasilia@ifb.edu.br

3.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do contato indicado na tabela acima, em

horário comercial.

3.3. É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e atender

quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB.

3.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos

http://www.ifb.edu.br e http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.

3.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso e Arquivo

Campus Brasília e pela Direção Geral do Campus Brasília.

3.6. ANEXO:

3.6.1. ANEXO I: Resultado Final da documentação de habilitação para ingresso no curso de

Formação Docente em Práticas Somáticas e Dança;

.

Brasília-DF, 23 de junho de 2023.

Original assinado

Patrícia Albuquerque de Lima

Diretora Geral Pro Tempore do Campus Brasília

 Portaria nº 339/2023-D.O.U, de 5 de maio de 2023

ANEXO I

RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM DANÇA SOMÁTICA

Nome CPF Resultado Habilitação

ADRIANA ALMEIDA CAMILO 971133***** Habilitada

AIME RIVERO DO CARMO 159452***** Habilitada

ALDA SANTOS ARAUJO 853060***** Não enviou a documentação

ALEXANDRA SILVA NEVES NEVES  Silva Neves 645844***** Não enviou a documentação

AMANDA ALVES ROCHA 716336***** Não enviou a documentação

AMANDA KETLIN VIEIRA DE SOUSA 446173***** Não enviou a documentação

ANA CAROLINA CAVALCANTE DE ANDRADE 313244***** Não enviou a documentação

Ana Júlia Ferreira Paiva 440704***** Habilitada

Ana Padovesi Piratelli 997237*****
Habilitada

AnaMaria Alonso Krischke 182328***** Habilitada

ANDERSON JOSE MORAES DA SILVA SAMPAIO 200203***** Não enviou a documentação

ANNA CAROLINA SOUSA UCHÔA 318974***** Habilitada

Bárbara Campos Silva 200742***** Habilitada

CAMILA DE ARAUJO 551944***** Habilitada

CARMEN MEE ALONSO 354789***** Habilitada

CÁSSIA DANIELE ALVARENGA DE SANT'ANA 416987***** Habilitada

CLARA MOLINA  MOLINA DA SILVA 532929***** Habilitada

CLEBER ALVES GARCONE 212738***** Não enviou a documentação

CRISTHIAN CANTARINO MEIRELES 373298***** Habilitado

Cristiane da costa castro 169465***** Habilitada

DAIANA MARIANA DA SILVA SANTOS DE JESUS 343623***** Não enviou a documentação

DEBORA BATHARELLY 117151***** Habilitada

DEBORAH ALESSANDRA SOARES 787745***** Habilitada

ERIKA DIAS DE AZEVEDO 545367***** Não enviou a documentação

ESTER SANTOS MARTINS 263813***** Não enviou a documentação

EULER FABIANO DA SILVA SOARES 858571***** Não habilitado

Eva Foloni Santoro 224934***** Habilitada

EXPEDITO BARBOSA MACEDO 776402***** Não habilitado

FERNANDA FERNANDES MUNIZ 527874***** Habilitada

FLAÉSIO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR 518375***** Não enviou a documentação

FLAVIO HENRIQUE FERREIRA AFONSO 492630***** Não habilitado

GABRIELA  FERREIRA DO NASCIMENTO 344813***** Habilitada

GISLENE DAIANA MATOS DE SOUZA MONTALVAO 144245***** Não enviou a documentação

Isabella Rocha da Silva 111749***** Habilitada

IZABEL DA SILVA NAPOLEÃO 449632***** Habilitada

JACQUELINE RODRIGUES PEIXOTO 845365***** Habilitada

JAQUELINE BARBOSA PINTO SILVA - Desistente 146984***** Não enviou a documentação

JEAN NICOLAS  SOUSA SILVA 444951***** Não enviou a documentação

Jenniffer Alice Rosa e Silva 138418***** Não enviou a documentação

JEOVAN ASSUNCAO OSLANDO ASSUNCAO 367196***** Habilitado

JHONATAN GROSSI 585420***** Habilitado

JOAO GABRIEL  FERREIRA LIMA 291316***** Habilitado

JOAQUIM GUILHERME ARAUJO NETO 592941***** Habilitado

Jorgio Alves Ramos 366901***** Habilitado

José Nildo de Souza 318778***** Não enviou a documentação

JULIA BRITO FAGUNDES 259402***** Habilitada

JULIANA RAMALHO RODRIGUES DE ALMEIDA BARROS 713178***** Habilitada

JUN Cascaes pereira 887015***** Habilitada

KARINA  PEREIRA NOBRE 987505***** Não enviou a documentação

Karla Kahena  Rocha Nogueira 139402***** Não enviou a documentação

KATIANE RIBEIRO NEGRAO 283914***** Não habilitada

KATIUSSY FERREIRA DA SILVA 105267***** Não enviou a documentação

KATYSSINARA PEREIRA DA SILVEIRA RAMOS 176261***** Não habilitada

Laís Alana Fong Salvino 262183***** Não habilitada

Lais MONTEIRO 366252***** Habilitada

LAÍS VELOSO MARINHO RAMOS 247254***** Não habilitada

LARA JENNYFER BATISTA FERREIRA 195775***** Habilitada

Larissa Menezes de Castro 337044***** Habilitada

Leonardo Lima Dourado 473621***** Não enviou a documentação

LIDUINA DEBORA ALVES DE SOUSA 830654***** Não habilitada

LIVIA GONCALVES BENNET 910188***** Habilitada

LORENA  ALVES DE OLIVEIRA 266938***** Habilitada

LOVEDANCE SANTOS 169841***** Não habilitado

Luciana de Medeiros Celestino 715222***** Habilitada

LUCIANO RICARDO DOS SANTOS SILVA 140270***** Não enviou a documentação

LUDIMILA DE SOUZA FREIRE 246268***** Não enviou a documentação

MARIA ESMELINA BRAZ DE OLIVEIRA 150784***** Não enviou a documentação

MARIA MADALENA DE JESUS MACHADO 688520***** Não enviou a documentação

Maria Ramalho Alves Campos 114168***** Habilitada

MARIA SIMONE JERONIMO PEREIRA 229561***** Não enviou a documentação

Marina Monnerat de Oliveira 167658***** Não enviou a documentação

MICHELLINE MEDEIROS SANTOS 852878***** Habilitada

Monica  LINS BRAGA 709343***** Não habilitada

MONIQUE DE SOUZMA MOURA RUBIM 832507***** Não enviou a documentação

MYLENA  DA CRUZ FIGUEIRA 136824***** Não enviou a documentação

Mylena Edna Santos de Oliveira 446567***** Habilitada

NANA MARINA MORENO DOS SANTOS 737539***** Habilitada

NATHALIA SOL LINS SOLORZANO 312094***** Habilitada

Patricia Lamana Andrade 606849***** Habilitada

PEDRO HERENCIO DE FREITAS 388315***** Habilitado

PEDRO SERGIO MAIA LEAL DE SOUZA 735547***** Habilitado

Rafael da Cruz Pimentel 545045***** Não habilitado

RAFAEL GARCIA 499755***** Habilitado

RAFAELA ELEUTERIO HOLANDA 368806***** Habilitado

RAQUEL LOPES SINIGAGLIA CARIBE GRANDO 698660***** Não enviou a documentação

ROBERTA DOMINICI FERREIRA LEITE 871379***** Não enviou a documentação

Romana Ferreira Lima da Silva 659925***** Não enviou a documentação

Rosenir Almeida Carneiro 327464***** Não enviou a documentação

SANDRA SILVA 930121***** Habilitada

SORAIA GUIMARAES 373029***** Não habilitada

SUZANA  MONTEIRO LENZI 776277***** Não habilitada

TAMARA OLIVEIRA ANJOS 783560***** Não enviou a documentação

TASCIO ANDRADE TAVARES 265907***** Não habilitado

Telma  Da  Silva Bastos 143773***** Não habilitada

THAINARA  OLIVEIRA DOS SANTOS DE MORAES 264863***** Habilitada

Valeria dos Santos Pedrosa 498400***** Habilitada

VANESSA COSTA CIRQUEIRA 324959***** Não habilitada

VERONICA LUCAS ZANARDES 299107***** Não habilitada

VIVIANE MARIANO REIS 752680***** Não enviou a documentação